[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 008/2017

Exmo. Sr. Hiratan Pinheiro da Silva
Superintendente Regional do DNIT no Estado do Rio Grande do Sul

O Vereador Deivid Rafael da Costa Vargas, que abaixo subscreve, em conformidade com o texto regimental desta casa, vem à presença de Vossa Senhoria solicitar em caráter de urgência algumas manutenções na iluminação da Rodovia BR 386 no município de Tabaí.
Especialmente no Km 380 da Rodovia, Trevo de acesso secundário ao interior do município de Tabaí e também no viaduto localizado sobre a Rua Municipal: 28 de dezembro.
Lembrando que nos locais já foram instalados postes e lâmpadas, porém não estão funcionando.
Destacamos que próximo a alguns destes locais existem frequentes assaltos, trazendo insegurança devido à falta de iluminação à moradores, usuários da rodovia ao terem que parar na escuridão para a eventualidade de alguma manobra, inclusive estudantes que aguardam condução para irem para escolas e universidades. Assim, aumentando o risco de roubos e acidentes. A iluminação funcionando em ordem, já trará alguma segurança para a localidade.

     Desde já agradeço a atenção e conto com sua colaboração.

Plenário Joaquim dos Reis, 13 de março de 2017.

_______________________________
Deivid Rafael da Costa Vargas
Vereador PSDB